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T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos

TXAPE LA A: Contiene alérgenos los ingredientes

EUSKAL TABERNA

ALERGENOS 29000600002@

CON  CRUS- HUEVOS PES CACA-  SOJA LAC- FRUTOS APIO MOS- SESAMO SUL ALTRA- MOLUS-
GLUTEN TACEOS HUETES TEOS  SECOS muz Cos

LOS MEJORES PiNCHOS

PINCHO IBERICO

PINCHO GERNIKA

PINCHO PATXI AIZPURU
PINCHO TORTILLA

PINCHO TORTILLA BACALAO
PINCHO TXIKI

PINCHO DONOSTI

PINCHO BIDASOA

PINCHO INAKI

PINCHO FRANCES

PINCHO AIZCOLARI (ROLL DE CECINA
Y PARMESANO CON PISTACHOS)

PINCHO UROLA (ROL DE GAMBAS)
PINCHO ROLL DE STEAK TARTAR
PINCHO TOLOSA

PINCHO SERRANITO

PINCHO CHISTORRA

PINCHO TXIRIMIRI

PINCHO ARANTXA

PINCHO SANT FERMIN A
PINCHO GETARIA T A A T T T T T T

LOS LAS NUVEVAS TAPRS
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AM. DE TOMATES CON VENTRESCA T|{T |A|A]|T|T|T T | T |A A T
HUMMUS DE POTXAS

CON TORTITAS DE TRIGO A AlALA

CANELON CLASICO CON BECHAMEL

TRUFADA T|A | T |T T | T A T
RACION JAMON IBERICO DE BELLOTA A A T

FILETE DE VACA A LA PLANCHA, CORTADOY
ACOMPANADO DE "PIQUILLOS" CONFITADOS

CALAMARES A LA ANDALUZA CON

MAYONESA DE PIPARAS DE IBARRA . . AT T A A
TATAKI DE ATON A|lT|T|A|[T]|A T | A |A

PATATAS BRAVAS T|T|A T A T | A
CROQUETAS DE JAMON IBERICODEBELLOTA | A | T | A T | A T T

GAMBAS AL AJILLO A A

HUEVO ESTRELLADO CON CHISTORRAY PATATAS A

ARROZ DE VERDURAS T|T T T Al A A

POLLO CON BBQ A LA VASCA A|lT|T |A|T|A|T|A|A|lA|T|[T|T|T
PosTRES |
CREMA CATALANA AT |A | T T A A |T T T
COULANT DE CHOCOLATE Y HELADO... A A T |A|A A

CHEESECAKE DE 4 QUESOS A A T T |A | T

PANTXINETA A T A T T T A A T T
FLAN DE CUAJADA VASCA A A T A|A

TRUFAS DE CHOCOLATE T T T |A|A |T

TRIO DE SORBETES CITRICOS A

DUO DE HELADOS ARTESANOS DE VAINILLA | , A T lalala

Y CHOCOLATE

Esta declaracién es de ingredientes.Todo y aplicar buenas practicas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.



